
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
«Никольская основная общеобразовательная школа»  

171418, Тверская область, Рамешковский МО, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 
 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                            №  16а – ОД 

с. Никольское 

Об утверждении плана мероприятий  
по реализации профориентационного 
минимума в МОУ «Никольская ООШ» 
 на 2023-2024 учебный год 

 
 Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023г. №ДГ617/05 
«Методические рекомендации по реализации профминимума для обучающихся 6-11 
классов» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план мероприятий по  реализации профориентационного минимума в МОУ 

«Никольская  ООШ» на 2023-2024 учебный год (уровень реализации профминимума: 

базовый), согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию профминимума Войнову Елену 

Валентиновну.  

3. Привлечь к работе по реализации профориентационного минимума: 

 - социального педагога Кузьмину Т.А., 

 - педагога – психолога Трофимову Г.В.,  

- заместителя директора по ВР – Абалихину Г.Н.; 

 - учителей технологии Джабаеву С.Г., Докина В.И.,  

- классных руководителей 6-9 классов. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Абалихину Г.Н. 

 

  


